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گروه فرهنگ و هنر- معاون 
سیما با اعام این خبر که برای 
نوروز امسال ۱۷۰ فیلم از سرتاسر 
دنیا برای مردم پخش می شود که 
شامل ۳۰ فیلم سینمایی جدید است 
اظهار داشت: اتفاقی که افتاده این 
است که کشورهایی که کمتر مورد 
توجه بودند و آثاری که کمتر در قاب 
رسانه دیده می شده است امسال از 
آنتن پخش می کنیم و از کشورهای 
آفریقایی، شرق آسیا فیلم خواهیم 
داشت. چند سریال خارجی هم برای 
ایام نوروز دوبله و آماده شده است 

که جدید هستند.

وی درباره پخش فیلم های 
سینمایی ایرانی و خارجی در پایان 
هفته که برخی از آن ها در اغلب 
موارد تکراری هستند و ارتباط آن با 
تحریم توضیح داد: این نگاه درست 
نیست. سازمان صدا و سیما الان 
برای تأمین و آماده سازی آثار دوبله 
شده خارجی مسئله و معذوریت و 
مشکلی ندارد. درست است که صدا 
و سیما تحریم شده است و اخیراً هم 
شنیدید که بازار فیلم جشنواره برلین 
اجازه نداده سازمان صدا و سیما در 
این بازار حضور پیدا کند. اگر هم در 
بازار فیلم برلین حضور نداشته باشیم 

به این معنی است که فیلم های کمتری 
می توانیم شناسایی و خریداری کنیم 
اما ما را از روش های دیگر شناسایی 

استفاده و بهره برداری می کنیم.
معاون سیما با بیان اینکه 
مسئله ای به عنوان پخش فیلم های 
تکراری در این یکی دو سال اخیر 
نداریم اضافه کرد: ما سال گذشته 
۱۴۵ فیلم نوروزی داشتیم و امسال 
۱۷۰ فیلم برای نوروز خواهیم داشت 
و این نشان می دهد نمودار فیلم های 
سینمایی که پخش می کنیم در این 
سال ها و در نوروز چنین روند رو به 

رشدی داشته است.
اینکه چقدر  وی درباره 
سریال های درام توسط اداره کل 

تأمین رسانه و بین الملل به فروش 
رسیده است بیان کرد: امسال 

بازار فیلم جشنواره فجر به لحاظ 
درآمدزایی برای صداوسیما بی 

نظیر بوده است. رقمی که فروش 
داشتیم و پیش قرارداد امضا شده 
و حتی بخشی هم دریافت شده 
 در چند سال اخیر بی نظیر بوده 

است. 
معاون سیما درباره بازدید از 
واحد دوباژ صداوسیما و مشکات 
دوبلورها  از  برخی  معیشتی 
تاکید کرد: در حوزه معیشت این 
عزیزان آنچه که مشخص است 
یک عزیز هنرمند باید یک زندگی 
 نمی گویم لوکس اما معمولی داشته 

باشد. 
خیلی ها  است  ممکن 
تصویرشان به سنت زندگی های 
لوکس برود؛ اما زندگی معمولی که 
یک خانه ای را بتوانند اجازه کنند و 
هزینه اش را بپردازند فراهم کردنش 

برای هنرمندان وظیفه ماست. 
وی افزود: همکارانم هم در 
یکی دو ماه گذشته مکاتباتی با من 
داشته اند و مجوزهایی را گرفته اند و 
نشان می دهد که حواسشان هست 
و این را حتماً اجرایی خواهند کرد. 
اگر صداوسیما بخواهد در ورودی 
را به سمت استعدادها ببندند که 

عماً خودش را خشکانده است. 
اما نکته ای هست که الان گروه های 
مختلفی در دوبله در سطح کشور 
برای شبکه نمایش خانگی و دیگر 
جاها کار می کنند. ورود به واحد 
استانداردهای  صداوسیما  دوباژ 
بالاتری می خواهد برای همین 
هم کیفیت دوبله در اینجا با بقیه 
بخش ها متفاوت تر است. دوبله 
زمانی با بهترین نقاط دنیا مثل ایتالیا 
مقایسه می شد؛ وقتی چنین سطحی 
را نیاوریم نباید از این کیفیت عدل 
کنیم و نیروی جوانی که می خواهد 

بیاید باید آن سطح را داشته باشد.
وی در پاسخ به سوالی درباره 
سریال های  وضعیت  آخرین 
»موسی« و »سلمان فارسی« بیان کرد: 
در حال حاضر روند لازم برای این 
سریال ها پیش می رود. تا پایان سال 
تصویربرداری فصل بیزانس سریال 

سلمان تمام می شود.
مهسا عرفانی، ناهید امیریان، 
تورج مهرزادیان، داود نماینده، سعید 
شیخ زاده، بهمن هاشمی و جمعی از 
دوبلورها در واحد دوباژ سیما در 
حال دوبله فیلم های نوروزی بودند.

گروه فرهنگ و هنر-تهیه کننده 
مجموعه مستند »قهرمانان معمولی« 
می گوید تدوین این مجموعه مستند 
در مراحل پایانی و این روزها 
صداگذاری و اصاح رنگ و نور اثر 

در حال انجام است.
مجتبی حیدری تهیه کننده و 
یکی از کارگردانان مجموعه مستند 
»قهرمانان معمولی«، تازه ترین 
محصول مرکز مستند سوره، در 
گفت وگو با خبرنگار رادیو و تلویزیون 

ایرنا، درباره آخرین وضعیت این 
پروژه عنوان کرد: تولید این اثر به 
تازگی به پایان رسیده و تدوین آن نیز 
در مراحل پایانی ست. همچنین این 
روزها مشغول صداگذاری و اصاح 
رنگ و نور قسمت های مختلف 
هستیم. وی با اشاره به اینکه ایده 
»قهرمانان معمولی« به ۱۰ سال پیش 
باز می گردد، مطرح کرد: در طول این 
سالها چه در قالب سفرهای مختلف 
و چه در دورانی که در خبرگزاری ها 

فعالیت می کردم، با یک موضوع مهم 
مواجه بودم و همیشه به این مساله 
فکر می کردم که راه برون رفت از 
مشکات در مناطق کم برخوردار 
و دور از پایتخت چیست؟ حاصل 
سال ها تجربه انفرادی و حضور در 
گروه های مختلف من را به این نتیجه 
رساند که اگر قرار باشد معضلی از یک 
منطقه ای حل شود باید به خواست 
مردم و بدست خودشان این اتفاق رخ 
بدهد. یکی از کارگردانان مجموعه 

مستند »قهرمانان معمولی« ادامه داد: 
دولت ها و نهادها با عناوین متفاوت 
به مناطق مختلف رفتند و نتوانستند 
مشکلی را حل کنند. اگرچه برخی 
مواقع برای منطقه مسکن بودند اما 
مهمترین نکته این است که افراد 

منطقه خود به آگاهی برسند.
حیدری تاکید کرد: در مناطق 
کم برخوردار کسانی از دل مردم هستند 
که از سطح آگاهی بالاتر و بهتری 
برخوردار بودند و با توانمندی هایی 
که دارند، منافع را به صورت جمعی 
و برای عموم مردم می خواهند و 
کمک کردند تا مشکات زودتر 
حل شود. ناگفته نماند که مشکات 
فرهنگی، اجتماعی، معیشتی و... جزو 
موضوعاتی بود که گریبان گیر آن ها 
بوده و »قهرمانان معمولی« از اینجا 

شکل گرفته است.
وی با بیان اینکه »قهرمانان 
معمولی« در ۱۳ قسمت به سراغ 
افراد توانمند در حوزه های مختلف 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، 
ورزشی، و... رفته است، تصریح کرد: 
ویژگی منحصر به فرد و مشترک همه 
آن ها این است که پس از تاش های 

فردی بسیار و تجربه شکست ها و 
موفقیت ها به منفعتی رسیدند که 
می توانند با مردم به اشتراک بگذارند. 
این شاید مشخص ترین و بارزترین 
موضوع در این افراد است که به 
آگاهی در کار خود رسیدند و احساس 
رضایتمندی شان از این است که عموم 

جامعه از این کار جهادی نفع ببرند.
تهیه کننده »قهرمانان معمولی« با 
بیان اینکه در این پروژه تاش شده 
است که احساس رضایتمندی از 
کار حس شود، گفت: این مجموعه 
مستند دغدغه ها و تاش افرادی را به 
تصویر کشیده است تا مردم به سطحی 
از آگاهی و شناخت برسند و در هر 
حوزه ای که فعالیت می کنند، خودشان 
را از این جنس بدانند. حیدری با اشاره 
به اینکه این مجموعه مستند توسط سه 
کارگردان کار شده است، عنوان کرد: 
ما جمعی هستیم که چندین سال است 
با هم کار می کنیم. این احساس درون 
ما مشترک است و من این فرصت را 
برای خود نمی خواهم. ما تاثیر گرفته 
از این فضا هستیم و عاقه مندیم 
که این فرصت و آگاهی به جمع 
خودمان سرایت کند. تقریبا جنس 

کارها و نظراتمان از یک فُرم و کار از 
یک گروه هم فکر است. طیف زیادی 
از بچه های جوان و باانگیزه ما درگیر 
این پروژه بودند که قطعا می توانند این 
مسیر را ادامه دهند و ما هم قصد داریم 
در بخش کارگردانی، تصویر، صدا، 
تدوین و... جمع بیشتری از بچه ها را 
درگیر کنیم. وی در پایان با بیان اینکه 
مخاطب اصلی »قهرمانان معمولی« 
مردم هستند، خاطرنشان کرد: ما باید 
باور کنیم در هر نقطه ای که هستیم و 
در هر جایی که مسئولیت داریم، نقش 
خود را پیدا کنیم. شاید تماشای این 
اثر به ما را به این فکر وا دارد که نقش 
و مسئولیت ما برای بهبود وضعیت 
فرهنگی، معیشتی و... در منطقه ای که 
زندگی می کنیم، چیست. اگر به این 
مساله برسیم، بسیاری از مشکات و 
چالش ها حل می شود. پس مهمترین 
هدف این است تا ذهن مخاطب 
درگیر این موضوع شود که نقش و 
مسئولیت خود را در این دنیا جستجو 
کند. »قهرمانان معمولی« که به مجری 
طرحی آژانس مستند سو تولید 
می شود، در ۱۳ قسمت تولید و برای 

پخش از رسانه ملی آماده می شود.

تدارک سیما برای نوروز؛ 

پخش ۱۷۰ فیلم سینمایی
 از ۳۰ کشور دنیا

معاون سیما درباره روند دوبله آثار خارجی در نوروز ۱۴۰۲ توضیح داد: برای نوروز امسال ۱۷۰ فیلم از ۳۰ کشور دنیا 
برای مردم پخش می شود.

در حوزه معیشت این عزیزان آنچه که مشخص است یک عزیز هنرمند باید یک 
زندگی نمی گویم لوکس اما معمولی داشته باشد. ممکن است خیلی ها تصویرشان 
به سنت زندگی های لوکس برود؛ اما زندگی معمولی که یک خانه ای را بتوانند 
اجازه کنند و هزینه اش را بپردازند فراهم کردنش برای هنرمندان وظیفه ماست.

مخاطب اصلی »قهرمانان معمولی« مردم هستند پژمان بازغی دوباره به »کودک شو«
 رسید

گروه فرهنگ و هنر- فصل جدید »کودک شو« به تازگی ضبط خود را آغاز 
کرده و قرار است این بار با مجری قدیمی خودش به آنتن شبکه نسیم بازگردد.

فصل جدید برنامه تلویزیونی »کودک شو« از نیمه شعبان با اجرای پژمان 
بازغی پیش روی مخاطبان قرار می گیرد.

در توضیحات تکمیلی این برنامه آمده است:
»کودک شو« مدتی در تلویزیون غیبت داشت. تهیه کننده آن از مسابقه دیگری 
به نام »تهمتن« رونمایی کرد که با خودش فرهنگ پهلوانی را به تلویزیون آورد. 
بعد از چند نوبت حضور این مسابقه تلویزیونی در شبکه نسیم، رضا نصیری نیا 
تهیه کننده »تهمتن« پیش تولید »کودک شو« را آغاز کرد. صحبت هایی درباره 
 شروعِ آن در فصل زمستان بود که فراهم کردن مقدمات کار اجازه نداد میسر 

شود.
یکی از اتفاقاتِ جالب این برندِ تلویزیونی، بازگشت پژمان بازغی 
بازیگر سینما و تلویزیون بود که در ابتدا به عنوان مجری »کودک شو« 
آغاز کرد. اما مدتی به دلیل حضور در چند سریال تلویزیونی نتوانست 
 کنار این برنامه باشد و حمید گودرزی تجربه کوتاهی را پشت سر 

گذاشت.
مسابقه »کودک شو« تعامل بین کودکان و خانواده هایشان را به تصویر 
می کشد. این برنامه شامل آیتم های متعددی است که کمک بیشتری به 
شناخت والدین از فرزندانشان می کند و با فراهم کردن زمینه بازی کودکان، 
اجرای نمایش عروسکی توسط والدین، پرسش و پاسخ میان پدر و 
 مادرها، بازی بزرگسالان اوقات خوشی را برای مخاطبان این برنامه رقم 

می زند.
»کودک شو« از نیمه شعبان کار خود را به مناسبت ولادت حضرت 
 مهدی )عج( آغاز می کند و در ایام نوروز هم ویژه برنامه خواهد 

داشت.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- نیکی 
کریمی در هفتاد و سومین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم »برلیناله« 
درباره »عباس کیارستمی« گفت: برای 
کیارستمی بیشتر از سینما؛ انسانیت و 
معرفت اهمیت داشت، شاید به همین 
دلیل است که فیلم هایش سال هاست 
بر جان مخاطب می نشیند. این بازیگر، 
کارگردان و تهیه کننده سینمای ایران که 
فیلم سینمایی »خانه دوست کجاست؟« 
را برای بخش مرور آثار امسال هفتاد و 
سومین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
»برلیناله« با عنوان »جوان در قلب، 
بزرگ شدن در سینما«، انتخاب کرده 
است، شامگاه ۳۰ بهمن ماه در مراسم 
اکران ویژه این اثر سینمایی در سالن 
»کوبیس ۶« در شهر برلین با بیان این 
مطلب ادامه داد: فیلم هایی کوچک، با 
بودجه هایی اندک اما برآمده از دل که 
بدون هیچ تاشی همه، آنها را دیدند 
و پسندیدند. وی در ادامه سخنانش 
گفت: »خانه دوست کجاست؟« را 
اولین بار در هفده سالگی دیدم، عصر 

جمعه در تلویزیون و آن احساس را 
هیچگاه فراموش نمی کنم.جهانی از 
نوعی سینمای دیگر، برایم باز شد که 
شاعرانه، انسانی و به شدت متفاوت 
بود. پلی برایم شد بین ادبیات، عاقه 
اصلی ام و سینما و شعر. بخش مرور آثار 
امسال جشنواره برلین با عنوان »جوان 
در قلب - بزرگ شدن در سینما« شامل 
نمایش مجموعه ای از آثار انتخاب شده 
توسط کارگردانان، بازیگران و فیلمنامه 
نویسان بین المللی است و نیکی کریمی 

سینماگر ایرانی نیز یکی از چهره هایی 
است که برای انتخاب فیلم در این 
بخش انتخاب شده است و فیلم »خانه 
دوست کجاست؟« ساخته عباس 
کیارستمی کارگردان سینمای ایران 
در عرصه بین المللی را برای نمایش 
در این بخش برگزید. در خاصه 
داستان »خانه دوست کجاست؟« آمده 
است: احمد هشت ساله مصمم است 
دفتر مدرسه بهترین دوستش را پس 
بدهد تا او اخراج نشود. اما بزرگترها 

مدام مانع می شوند و او را به بیراهه 
می کشانند. ساخته عباس کیارستمی در 
سال ۱۹۸۹ در جشنواره فیلم لوکارنو 
در کشور سوئیس نمایش داده شد و 
در نهایت جایزه یوزپلنگ نقره ای و 
همچنین بهترین فیلم از نگاه هیات 
داوران فدراسیون بین المللی منتقدان 
فیلم )فیپرشی( را کسب کرد. »مارتین 
اسکورسیزی«، »مارن آده«، »پدرو 
آلمودوار«، »وس اندرسون«، »ژولیت 
بینوش«، »لاو دیاز«، »آلیس دیوپ«، »آوا 
دوورنی«، »لوکا گوادانینو«، »ریوسکی 
هاماگوچی«، »اتان هاوک«، »کارولین 
هرفورث«، »نادین لابکی«، »سلین 
سیاما«، ، »ام نایت شیامالان«، »کارلا 
سیمون«، »عبدالرحمان سیساکو« و 
»ویم وندرس« از جمله دیگر چهره 
هایی هستند که برای انتخاب این 
فیلم در بخش مرور آثار جشنواره 
برلین ۲۰۲۳ انتخاب شده است.  »تیلدا 
سوئینتون« بازیگر بریتانیایی نیز در این 
بخش فیلم »کیسه برنج« ساخته محمد 

علی طالبی را برگزیده است. 

گروه فرهنگ و هنر- فیلم 
»مرد مورچه ای و زنبورک: شیدایی 
کوانتومی« با نقش آفرینی پل راد 
سومین فصل از سه گانه پیتون رید 
است که به فروش ۹۸.۶ میلیون دلاری 

در گیشه دست  یافت.
سی و یکمین فیلم دنیای 
سینمایی مارول در نخستین روز 
اکران ۴۶ میلیون دلار در سینماهای 
آمریکای شمالی و ۵۲ میلیون دلار 
دیگر در سراسر جهان فروخت که 
رقم ۲۲۵ میلیون دلاری برای این 
فیلم ابرقهرمانی در آخر هفته پیش 
رو پیش بینی شده است.در این 
فیلم اوانجلین لیلی، جاناتان میجرز، 
جاناتان میجرز، مایکل داگاس، 
کاترین نیوتون و دیوید دستمالچیان 
ایفای نقش می کنند. مرد مورچه ای 
و زنبورک برای نخستین بار در سال 
۲۰۱۵ اکران و در هفته نخست اکران 

موفق به فروش ۵۷ میلیون دلاری در 
آمریکای شمالی شد. این رقم برای 
دومین فصل آن مرد مورچه ای و 
زنبورک در سال ۲۰۱۸ به ۷۶ میلیون 

دلار رسید.
سومین فصل از سه گانه مرد 
مورچه ای در زمان حاضر در ۵۱ منطقه 
در سراسر جهان در حال اکران است. 

فروش فیلم در چین کمی متفاوت تر 
است. سومین فصل از این سه گانه در 
چین ۶۳ درصد بهتر از فیلم نخست 
و ۴ درصد بهتر از دومین فصل عمل 
کرده است. این فیلم که در حال 
حاضر در ۵۱ منطقه در سرتاسر جهان 
در حال اکران است. فروش فیلم در 
چین کمی متفاوت تر است. به طوری 

که کوانتومانیا ۶۳ درصد بهتر از فیلم 
اول و تنها ۴ درصد بهتر از دومین 
فیلم این مجموعه عمل کرده است. 
مرد مورچه ای و زنبورک: شیدایی 
کوانتومی با فروش ۱۹.۴ میلیون 
دلاری در نخستین آخر هفته اکران 
خود در صدر جدول گیشه چین قرار 
گرفت.این رقم کمتر از یک سوم از 
۶۸.۲ میلیون دلاری است که فیلم 
قبلی مرد مورچه ای و زنبورک در 
چین در آخر هفته افتتاحیه خود در 

اوت سال ۲۰۱۸ به دست آورد. 
سومین فصل از سه گانه مرد 
مورچه ای و زنبورک بدون احتساب 
فروش روز شنبه در سینماهای چین 
به فروش ۱۴ میلیون دلاری دست 
یافت. انگلیس، مکزیک، کره، فرانسه 
، استرالیا، اندونزی، آلمان، برزیل و 
ایتالیا به ترتیب در رتبه های بعدی از 

حیث فروش قرار دارند.

نیکی کریمی در »برلیناله« چه گفت؟

مرد مورچه ای بیش از ۹۸ میلیون دلار فروخت


